РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И Т ЕТ
ГОРОДА А ЗН А К А Е В О

А ЗН А К А Е В С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

ул. Ленина, д. 14, г. А знакаево , 423330

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

А ЗН А К А Й  М У Н И Ц И П А Л Ь
РАЙОНЫ

А ЗН А К А Й  LlJOhOPE
БАШ К А РМ А  КОМИТЕТЫ

Л енин  ур.,14 нче йорт. Азнакай ш,, 423330

Т ел ./ф акс(8 85 59 2)7 -15-50,7-00-37; E-inail:aznakayC<7)tatar.ru. adm -aznakay@ ina il . ru ; http:/ /aznakayevo.tatarstan.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от о/д  , 20 otS  1

КАРАР
№

Об угверждении перечня главн1>1Х
администраторов доходов бюджета
г.Азнакаево Азнакаевского
муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с абзацем третьим пункта 3" статьи 160' Бюджетного кодекса
Российской Федерации Исполнительный комитет г.Азнакаево Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан П О С ТА Н О В Л ЯЕ Т:

1,Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов
бюджета г.Азнакаево Азнакаевск 0 1 0  муниципального района Республики 1атарстан.

2. Настоящее постановление применяется к правоогноп 1епиям, возникающим
при составлении и исполнении бюджета г.Азнакаево Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarslan.ru и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
иноормационпо - телекоммуникационной сети Hir repner  по веб-адресу.
http://aznakayevo.tatar.ru,

4. Контроль за исгюлнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р уководитель 1, А. Габдрахманов

mailto:adm-aznakay@inail.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarslan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

Утвержлен
11остановлсн1 1ем_Испо;1 ии тельного
комитета г.Азнакаево Азиакаевского
муниципального района
Республики Татарстан
от 2023 г. № _____________

Перечень главных администраторов доходов бюджета г.Азнакаево
Азиакаевского муниципального района Республики Татарстан

Код бюджетной классификации

11аименование главного админис 1'рагора доходов бюджета
/наименование кода вида(подвида)доходов

бюджета
главного
админ ист

-ратора
доходов

вида(подвида) доходов
бюджета

1 2 3

182 Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан

182 1 01 02010 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы оизических лиц с доходов, полученных от
ocvmecTB.'iCHHH деятельносги оизичсскими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов. запимаю 1ги1 хся час i ной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Нал0 Г0 В0 1 0  кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110

Нало!' на доходы оизических лиц в виде фиксированных
авансовых платежей с доходов, полученных физическими
лицами. являющимися иносграпньгми гражданами,
осуществляющими грудовую деятельность но найму на
основании патента в соответствии со статьей 227.1
Налог ового кодекса Российской с1>едерации

182

.

1 01 02080 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в части суммы на.юга.
превьниающей 650 ООО рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 5 ООО ООО рублей (за
исключением najiora на доходы физических лиц с сумм

182

182

182

182

182

182

292

292

292

292

292

292

292

292

05 03010 01 0000 110

прибыли контролируемой иностранной к-омгшнии. в том
числе фиксированной прибыли к о т  ролир) емой

ИНОС гран ной компании)
Единый сел ьс кохозя й стве н н ы й нал о i~

06 01030 13 0000 ПО

06 05000 02 0000 110

06 06033 13 0000 110

Чалог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских поселений--------- —
Налог на игорный б и з н е с _________________
Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских поселсни^й

06 06043 13 0000 110

16 10123 01 0000 140

Земельный налог с физических лиц, обладаюишх земельны^
участком, расположенньш в границах городских поселений
Доходы о г денежных взысканий (щтрафов), поступающие в
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года. нодлежаншс зачислению в бюдже
муниципально 1 'о образования но норма) ивам,
действовавшим в 2019 году_______

Муниципалььюе казенное учреждение «Финансово -  бюджетная палата Лзнакаевского
м)'ниципального района Г^еспублики 1атарстан» __________ __________________

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами орга1Юв м е с т о г о
самоуправления, уполномоченными в соответствии
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

108 04020 01 1000 110

108 07175 01 1000 110 Г о с у д а р с т в е н н а я  пошлина за выдачу о р г а 1 Юм м е с т н о ю
самоуправления поселения специального разреп]епия на
движение по автомобильным дорогам транспортных
средств. осу 1лествляющих перевозки опасных,
тяжеловесных ' и (или) крунногабаритных грузов,
зачисляемая li бюджеты поселений________ _______

13 01995 13 0000 130

13 02995 13 0000 130

Прочие доходы от оказания платных \ с л у 1 (работ
получа теля ми средств бюджетов 1 ородских поселс 1̂ й_

15 02050 13 0000 140

116 02020 02 0000 140

1рочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
поселений________ ________________________
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления
(организациями) городских поселений за выполнение
0 пределе 1 п 1 ых функций_________________________
Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях, за нарушение мyииципaJЦ>ныx правовых

актов

16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (пттрафов). поступающие в
счет погашения задолжещюсти. образовавшейся до 1^яиваря
2020 года. подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам, действующим

в 2019 году------------------------- ------------------ --------------------------

292 116 11064 01 0000 140 Платежи. \ плачиваемые в целях возмещения вреда,
причиняемого автомобильным дорогам местного значения
граненорп ными ередегвами. -ocymeci вляюи 1 ими перевозки
гяжеловесных и ( h j u i ) крупногабаритных грузов

292 117 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
го р оде К' и X поселений

292 117 05050 13 0000 180 1рочие неналоговые доходы бюджетов городских
поселений

292 117 14030 13 0000 150 Средства самообложения граждан, зачиеляем 1>1 е в бюджеты
городских поселений

292 117 16000 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджето!^ городских
поселений в части невыясненных поступлений, по которьгм
не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех j Ict  со
дня их зачисления на единый счет бюджета городскою
поселения

292 202 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов м\ниципа.п)ньг\
районов

292 202 29900 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений из местных
бюджетов

292 202 351 18 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на
осуществление [|ервичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

292 202 35930 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на
государственную регистрацию актов гражданского
состояния

292 202 45160 13 0000 150 Межбюджет 1 п>1е трансферты, передаваемые бюджетам
городских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

292 202 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансоерты. передаваемые
бюджетам 1 ородских поселений

292 204 05020 13 0000 150 Посдлпления от денежных пожертвовании,
предоставляемых негосударственными организациями
получателям средств бюджетов городских поселений

292 204 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударспвенных
организаций в бюджеты городских поселений

292 207 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвовании,
предоставляемых оизическими лицами получателям средств
бюджетов городских поселений

292 208 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в
бюджеты 1’ородских поселений) для осуществления B03i? pa ia

(зачета) излишне \плаченньг \ или излишне взысканных
сумм нало 1 'ов. сборов и иных платежей, а также сумм
нроцентов за несвоевременное о с ) 1 цествление пакого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные
суммы

292 208 10000 13 0000 150 Теречисления из бюджетов городских поселений (в
Зюджеты городских поселений) для ос> ществления
взыскания

292 219 45160 13 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов.
передавае\Н) 1 х для компенсации дополнительных расходов,
возникших в результате реп 1 еннй. принятых органами власт и
другого уровня, из бюджетов городских поселений

292 219 60010 13 0000 150 î 0̂ 3 Bpar прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансферто!}. имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов городских поселений

566
Муниципальное казенное учреждение «Палата имущественн 1 1̂ х и земельных
отношений Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»

566 111 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
заземли, находящиеся в собственности городских гюсе лений
(за исключением земел 1>ных участков м\ниципа.тьных
бюджетных и автономных учреждений)

566 111 05035 13 0000 120 Доходы or  сдачи в аренду имущества,  находящегося в
оперативном управлении органов управления городских
поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджегт> 1 х и автономных
учреждений)

566 111 05075 13 0000 120 Доходы ог сдачи в аренду имущества, составляющего казну
городских поселений (за исключением земел 1>ных участ koi;)

566 111 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после
уплаты налогов и иных обязательных плагежсй
муниципальных унитарных предприятий, созданных
городскими поселениями

566 113 02065 13 0000 130 Доходы, 1 юсгупаюн 1 ие в гюрядке возмещения расходов,
понесепн 1)Г\ в связи с эксплуатацией имущества городских
поселений

566 114 0105013  0000 410 Доходы ог продажи квартир, находящихся в собственности
городских поселений

566 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имуи 1 сства, находящегося в
операгивпом управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления городских поселений (за
исключением имущества муниципальных оюджетн 1>1 х и
автонс')мных учреждений), в части реализации осно15ных
средст в гю указаьптому имуществу

566 114 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находяи 1егося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления городских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автогюмных у чреждений),  в части реа.шзации материальных
запасов по указанному имуществу

566 114 02053 13 0000 410 Доходы от реа^тизапии иного имунтества, находящегося is
собстт5енност и городских поселений (за исключением
имущества \гуггициишгьньг\ бюджеттгых и агуюномньгх

4i
учреждений, a также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в час 1 и реа^жзации
основных средств по указанному имуществу

566 114 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества. находящеи)Ся в
собственпосги городских поселений (за исключением
имущества мyниципaJЧьныx бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных \ нитарных
предприятий, в том числе казенных), в часги реализации
материальных запасов по указанному имуществ\

566 114 04050 13 0000 420 Доходы 0 1  продажи нематериальных активов, находящихся
в собс!венноеги юродских поселений

566 114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских поселений

566 117 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
городских поселений

566 117 16000 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
поселений в ч а с т  невыясненных поступлений, по которьгм
не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех j ' i c t  со
дня их зачисления на единый счет бюджета городского
поселения